【交通部觀光局雲嘉南濱海國家風景區管理處新聞稿】

 發稿日期：110年 8月 11日

 新聞聯絡人：洪副處長肇昌   0937867855、06-7861000轉 113

 新聞聯絡人：王課長純玲 0919165301、06-7861000轉 245

 文稿主旨：

   一見雙雕藝術季，邁入第 10週年

鹽續幸福雲嘉南，「濱海鹽樂園」8/11 開展亮相!

由交通部觀光局雲嘉南濱海國家風景區管理處(以下簡稱雲嘉南

管理處)所主辦的「2021一見雙雕藝術季」系列活動-鹽雕展，於今

日(8月 11日)在台南市七股鹽山正式開展。現場邀請台南市黃偉哲

市長、行政院雲嘉南聯合服務中心王開玹副執行長、行政院海洋委

員會海巡署南部分署第一一岸巡隊林志明隊長、第六巡防區侯安泰

主任、方一峰議員、蔡秋蘭議員、陳昆和議員、台南市政府觀光旅

遊局郭貞慧局長、台南市政府警察局佳里分局蔡進閱分局長、七股

區公所顏文穗區長以及台鹽實業股份有限公司吳容輝董事長、馬沙

溝海洋休閒運動渡假中心鄭文吉營運長、台灣守護文創股份有限公

司郭建武協理、台南市旅館商業同業公會吳俊泰理事長、雲嘉南濱

海產業文化觀光協會蔡茂昌理事長、萡子寮城鄉發展協會蔡心娜理

事長蒞臨。

開場表演首先由台南市北門農會附設幼兒園 12位小朋友，化身

小精靈以活潑童趣的舞蹈揭開序幕，緊接著由在場長官貴賓，為

2021鹽雕展區開館剪綵，宣布「2021一見雙雕藝術季」-鹽雕展正

式開展！隨後邀請與會貴賓進入展區，由鹽雕創作藝術家陳漢中老

師解說各件鹽雕作品，並與鹽雕互動拍照。

台南市黃偉哲市長表示，一見雙雕藝術季今年是第 10年舉辦，

是一個成熟且有著歷史傳承的活動，今年以鹽雕及漂流木雕為主

題，更是環保再生的最佳展現，推薦大家來七股鹽山或是馬沙溝海

洋休閒運動渡假中心看展，曬太陽吃美食，舒緩疫情所帶來的身心

壓力。

台鹽公司吳容輝董事長表示，一見雙雕藝術季活動是七股鹽山

重要的年度盛會，也是雲嘉南最具指標性的活動，配合活動台鹽公

司特別加碼 8/13-8/15於七股鹽山及布袋鹽山同步推出「3天限時優

惠」，多樣限定商品、鹽滷豆花及鹽滷咖啡買一送一「成雙成對」優

惠活動。同時也呼籲遊客防疫不鬆懈，落實「戴口罩、量體溫、勤

洗手」，共同守護民眾健康、安心旅遊!

雲嘉南管理處徐振能處長表示近期 COVID-19疫情趨緩之際，雲

嘉南管理處率先為大家開啟藝術、觀光新體驗，今年在七股鹽山運

用約 180噸的鹽規劃一系列凝聚歡樂，蘊育幸福的「濱海鹽樂園」，

邀請大家來到鹽城堡-「我的幸福王國」、跟著喔熊組長與黑面琵鷺

二位鹽選麻吉，踩著腳踏車暢遊台 61幸福公路。鹽元素帶來身心靈

的 Spa、提升自身的能量，搭配國人現在最需要的注射疫苗，鹽雕展

館內也特別以漂流木製作了時下最夯的針筒，作品名稱「一臂之

力」，鼓勵大家儘快施打疫苗，同時 2020展館的作區「鹹鹹在家」

也重新整理佈置，有著以鹽打造的洗手台來提醒大家勤洗手、還有

守護台灣的醫護英雄們「台灣加油」等，歡迎大家來感受由鹽所散

發的天然負離子，協助舒緩焦慮與壓力，讓人感到溫暖、放鬆與安

心、幸福的力量。

今年一見雙雕藝術季除了全台獨有的鹽雕外，為呼應永續再生

的環保理念，特別規劃以漂流木為創作主題，於馬沙溝海洋休閒運

動渡假中心展出漂流木雕地景藝術，作為今年雙雕的主題。透過鹽

與漂流木的藝術作品，結合觀光旅遊活動激盪新火花，展現雲嘉南

觀光新「粒」量，充滿創新的雲嘉南濱海觀光新體驗。配合 COVID-

19疫情防疫規定，雙雕展將分別辦理開展，以降低群聚人數，鹽雕

展於今日正式展出，另漂流木雕地景藝術展，預計 8月 21正式開

展。

自疫情警戒標準降為第二級以來，雲嘉南轄區內觀光圈業者也

已經做好防疫措施，以最謹慎的準備，期待遊客的到來，歡迎大家

來到雲嘉南濱海地區遊玩。配合「2021一見雙雕藝術季」開展，「台

灣好行-61西濱快線」及「61-1支線」將於 8月 14日正式復駛，西

濱快線更與在地觀光圈業者合作，於 KKday平台推出 2款旅遊套

票，讓遊客能深度體驗台南西濱美景與美食，凡購買「北門秘境二

天一夜小旅行(限量 5組)」或「鐵馬漁村一日遊(限量 20組)」每人

即可獲得【旅遊防疫安全包】1份。

另由高鐵嘉義站出發，往嘉義東石及雲林口湖景點的「179養嘉

湖口-幸福公車」也將於 8月 14日恢復行駛，慶祝復駛免費搭乘優

惠活動順勢延續至 8月 31日止；9月 1日起路線將推出乘車 1日券

及 3款優惠套票供遊客選購，凡於 KKday平台上購買「海線雙人嘗

鮮記(限量 15組)」、「候鳥秘境追風趣(限量 50組)」或「鹽工鰻魚

幸福便當(限量 20組)」每人即可獲得【旅遊防疫安全包】1份，以

上活動資訊將陸續公布於「雲嘉南，好好玩!!!」粉絲專頁上，敬請

關注。

此外，今年特別與「可樂旅遊」合作，推出「夏日玩台南～一

見雙雕藝術季、七股鹽山、夢幻水晶教堂、手作鹽滷豆花等一日遊

與二日遊」(台中、彰化出發)，20人成團、一日遊售價$988起，二

日遊售價$2988起，歡迎至可樂旅遊官網報名。一見雙雕藝術季分別

有 2個展區，8月 11日七股鹽山-鹽雕展開展，8月 21日馬沙溝海

洋休閒運動渡假中心-漂流木雕地景藝術展開展，後續還有 DIY、自

行車活動等，一連串的好康與相關活動內容、台灣好行等訊息，歡

迎搜尋「雲嘉南，好好玩!!」臉書粉絲專頁查詢！

 附件－系列活動:

一、2021愛你而已 鹽續幸福-情人節 I LOVE U大聲說愛活動

迎接微出走，「情人節」這天以「2021 愛你而已」為主題，邀

請情人們來鹽山鹽續幸福雲嘉南，欣賞濱海鹽樂園，在城堡中成為

幸福的公主與王子。

 時間：8/14 (六)~8/15(日)

 名額：每日限 50對，2天合計 100對情侶。

 參加辦法：來到七股鹽山在一見雙雕 2021的展館內拍照，

情侶 2人與城堡入鏡，並上傳至個人 FB帳號，拍照打卡、

PO文、分享，即可免費獲得台鹽貼心防疫好禮、諾鹽罐

DIY。

 兌換地點：七股鹽山－生技門市

 收費：免費。

二、幸福手作-獨一無二的諾鹽罐 DIY

 時間：8/21(六) 11:00、15:00

 名額：每梯次限 30名，採現場報名。

 收費：每人 50元。

三、2021鹽續幸福自行車之旅

結合自行車旅遊年舉辦鹽續幸福自行車之旅，號召 61位車友，

以自行車旅行團的方式，徜徉於雲嘉南台 61幸福公路。

 時間：9/4 (六) 10:00~15:00

 名額：限 61位，採線上報名。

 參加好禮：可免費暢遊鹽山、一見雙雕兩大展區、馬沙溝社

區彩繪欣賞、品嚐海中央風味餐，並可帶回台鹽沐浴鹽、鹽

牙膏、鹽冰淇淋、毛巾狗等幸福好禮。

 收費：每人 399元。